
 
 
 
 
 
Stafi Diplomatik i Ambasadës së Republikës së Shqipërisë në Romë 
 
 
 
AMBASADORI : Shkëlqesia e Tij Z. Llesh KOLA 
Sekretaria e Ambasadorit 
Tel: 06 86 22 41 14 Fax: 06 86 22 41 20 E-mail: llkola@mfa.gov.al 
 
Kancelaria Diplomatike: 06/8622411/ 0686224110; Via Asmara, 5 – 00199 Roma 
 
Marrëdhëniet Dypalëshe Politike dhe Shtypi 
Z. Armand SKAPI – Ministër Këshilltar 
Tel. 06 86 22 41 17 / 24 E-mail: armand.skapi@mfa.gov.al 
 
Marrëdhëniet Dypalëshe 
 
Marrëdhëniet Kulturore dhe Emigracioni dhe Organizatat Ndërkombëtare me bazë në Romë 
Zj. Donika HOXHA – Këshilltare 
Tel. 06 86 22 41 17 / 24 E-mail: donika.hoxha@mfa.gov.al 
 
Marrëdhëniet Dypalëshe të Bashkëpunimit Ekonomiko-Tregtar 
Zj. Vera CARA – Sekretar i Parë 
Tel. 06 86 22 41 19 E-mail: vera.cara@mfa.gov.al 
 
Protokolli dhe Marrëdhëniet me Trupin Diplomatik 
Zj. Floriana Haci - Sekretar i Dytë 
Tel. 06 86 22 41 23 Email: floriana.haci@mfa.gov.al 
 
Kancelaria Konsullore: Via Asmara, 3 – 00199 Roma 
Shërbimet Konsullore 
Zj. Ervina Bendo – Sekretare e Parë 
Znj. Floriana Haci - Sekretare e Dytë 
Tel. 06 86 22 41 15 Tel. 06 86 22 41 16 E-mail: ervina.bendo@mfa.gov.al 
Numri i emergjencës së zyrës konsullore - (+39) 347 0581383 
 
Politikat e Mbrojtjes dhe Bashkëpunimi Ushtarak 
Ten.Kol. Ilirjan Balliu 
Tel. 06 86 22 41 21 ; Tel/Fax 06 469 123 83 Email: auroma@mod.gov.al 
Z. Robert Tuci, Oficer i Kontaktit 
Tel. 06/86224126 Email: tucir@mrp.gov.al 
Z. Dritan Berisha, Oficer i Kontaktit 
Tel: 06/86224126 Email. berishad@mrp.gov.al 


